
5 بورس

با تقویت ســمت تقاضا در دو روز گذشته، ناظران تکرار 
این سناریو را به معنای احتمال شروع یک رالی صعودی 

ارزیایی می کنند. 
هر چند که اما و اگرها در این خصوص بسیار زیاد است. 

به گزارش اقتصادنیوز، با اتفاقاتی که در چند روز گذشته 
رخ داد، تقاضا در بازار سهام رونق گرفته و انتظارات نیز 
حکایت از این دارد که این روند معاملات ممکن است با 
اهرم های جدیدی که وارد بازار می شــود، تداوم یابد. با 

سیاست های سیاست گذار در رفع دامنه نوسان نامتقارن 
که به طور عملی از شــنبه هفته آینده اجرایی می شود، 
حالا ریل سیاست ها در بورس دوباره به مسیری برگشته 

که شیوه درست تر و صحیح تری است.
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بازگشــت دامنه نوســان به وضعیت 
عادی

به گزارش خراسان بازگشــت دامنه نوسان از 
وضعیت نامتقــارن به وضعیت متقــارن و بازه 
قبلــی مثبت 5 و منفــی 5 و تغییــر در حجم 
مبنا را می توان به عنوان شــواهد بازگشت به 
شیوه سیاســت گذاری صحیح دانست. شورای 
عالی بورس سرانجام بعد از فراز و نشیب های 
بســیار دوباره تصمیم گرفت دامنه نوســان را 

متقارن و مثبت و منفی پنج کند.
 این درحالی اســت که دامنه نوســان زمستان 
سال گذشــته به مثبت ۶ و منفی 2 و از ابتدای 
اردیبهشــت به منفــی 3 افزایــش یافته بود و 
انتقادات زیادی را در پی داشــت. زیرا هرچند 
محدود کردن دامنه منفی در روزهایی که بازار 
سرمایه چراغ قرمز جلو می رود، از کاهش ارزش 
سهم های بنیادی جلوگیری می کرد اما باعث 
شده بود نقد شوندگی بازار زیر سوال برود. زیرا 
برای مثال، سهمی 1500 تومان قیمت دارد اما 
عده ای اعتقاد دارند که این سهم 1300 تومان 
می ارزد؛ بنابراین باید قیمت سهم کاهش یابد تا 
خریدار پیدا کند اما محدود کردن دامنه منفی 
باعث می شد ســهم روی قیمت 1400 تومان 

ثابت بماند. 
در این شــرایط نه فروشــنده می تواند سهم را 
با قیمت پایین تر بفروشــد )حتــی اگر اعتقاد 
داشته باشد سهم با قیمت پایین تر می ارزد( و 
نه خریدار با قیمت 1400 سهم را می خرد. این 
فرایند باعث کاهش نقدشوندگی بازار می شود. 
این درحالی بود که بســیاری از صاحب نظران 
بر این باور بودند که بازار ســرمایه تحت تاثیر 
ابهامات موجود در شــرایط اقتصادی و سیاسی 
کشــور از جمله قیمت دلار، وضعیت مذاکره با 
آمریکا، انتخابات ریاســت جمهوری و... است 

و به همین دلیل نمی توان گفت دامنه نوســان 
نامتقارن تصمیم 100 درصد نادرستی به شمار 
می آید. در هر صورت قرار اســت دامنه نوسان 
از امروز شــنبه به مثبت و منفی 5 تغییر یابد. 
همچنین حداقــل ارزش مبنا در حجم مبنا در 
تمامی نمادهای معاملاتی بورس اوراق بهادار 
تهران به 15 میلیــارد ریال تغییر خواهد یافت. 
این دو تصمیم باعث می شــود اصلاح قیمتی 
سهم ها سریع تر صورت بگیرد و چنان چه سهم 
ها بخواهند در آینده رشد کنند، با مبالغ کمتری 
از معامله رشد کنند و قیمت پایانی بخورند، این 
موضوع به افزایش نقدشوندگی بازار کمک می 
کند. البته توجه به این نکته ضروری است که این 
تصمیم هم مانند سایر تصمیم ها مسکن بازار 
بوده و همچنان راه حل به تعادل رسیدن بورس، 

تزریق منابع جدید است.

2 مسیر ورود پول جدید به بورس
اکنون با اســتقبال خرید اوراق تبعی توســط 
صندوق های سرمایه گذاری با درآمدهای ثابت، 
منابع مالی قرار اســت در بازار سرمایه هزینه و 
خرج شــود که می تواند نشــانه ورود 4500 تا 
5 هزار میلیارد تومــان منابع مالی به بورس در 
روزهای آینده باشد. بســته حمایتی 10 بندی 
دولت از بورس که 7 بند آن به تصویب ســران 
سه قوه نیز رسیده، نشان از تزریق 200 میلیون 
دلار به بازار سهام است که معادل 4 هزار میلیارد 

تومان خواهد بود.
اگرچه در تزریق پول به بورس، سیاســت گذار 
باید ملامت شود اما در هر صورت جزو اهرم هایی 
ارزیابی می شود که می تواند بازار را در چند روز 
آینده تحت تاثیر قرار دهد. البته پیش بینی ها از 
روند معاملات در بازار سرمایه در روز پایانی هفته 
ممکن اســت اندکی متفاوت باشد؛ عرضه اولیه 

چهارشنبه به همراه فشار عرضه های طبیعی در 
روز آخر هفته به واسطه مدیریت پول ها توسط 
بازیگران در آخر هفته جزو موانعی است که می 
تواند با فشــار عرضه در برابر تقاضا قد علم کند. 
البته توان تقاضاها در روز سه شنبه شاخص را با 
رشد نزدیک 2 درصد مواجه کرد و این می تواند 

نقطه مثبت بازار قلمداد شود.

 شروع رالی صعودی امکان دارد؟
در معامــلات روز سه شــنبه و در ادامه افزایش 
تقاضایی که از روز گذشته در بازار شکل گرفته 
بود، شــاخص کل با افزایش حــدود 22هزار 
واحدی رکورد جدیدی را در سال 1400 از خود 
به جا گذاشــت. افزایش تقاضا به لطف افزایش 
قیمت دلار همچنان در سهم های شاخص ساز 
و مخصوصا ســهم های دلاری ادامــه دارد. در 
صورتی که این روند بتوانــد در هفته آینده نیز 
ادامه پیدا کند می توان بــه جمع آوری صفوف 
فروش سایر نمادهای ارزنده بازار نیز امیدوار بود. 
هرچند نمی توان از بازاری که در مقطع فعلی با 
نبود قطعیت های فراوانی رو به رو است و هنوز 
جراحت های ناشی از بی تدبیری قانون گذاران 
بهبود نیافته اســت، انتظار شروع رالی صعودی 
در کوتاه مدت را داشت. بازار برای ترمیم و سرپا 

شدن مجدد به زمان نیاز دارد.

6 آمار مثبت بورس در روزهای اخیر
5 مــاه نخســت ســال گذشــته پر بــود از 
رکوردشــکنی های مختلف و پی در پی، اما در 
چند ماه اخیر، بازار بــه قدری یکنواخت و قابل 
پیش بینی حرکت کرده بــود که نه تنها خبری 
از رکوردشکنی نبود، بلکه روند فرسایشی بازار 
باعث شد صبر سهامداران لبریز شود. در روزهای 
اخیر تحرکات قابل توجهی در بازار دیده می شود 
و تقاضای خوبی در برابر موج های عرضه شکل 
می گیرد. اگر این رونــد در معاملات این هفته 
هم تکرار شــود، می توان به بهبــود معاملات 

امیدوار شد.
1   در هفتــه اخیــر، کمترین رقــم ارزش 
معاملات کل در روز یک شــنبه بود که ارزشی 

معادل ۶ هزار و 954 میلیارد تومان داشــت و 
بالاترین رقم هفته -مطابق هفته های اخیر- روز 
دوشنبه محقق شــد که به رقم 1۶ هزار و 995 

میلیارد تومان بالغ شد.
۲   میانگین ارزش معامــلات کل هفته 10 
هزار و 3۸0 میلیارد تومان بود که نسبت به رقم 
۸ هزار و 2۸2 میلیاردی هفته پیشین، افزایش 

25 درصدی داشته است.
۳   در ایــن هفته، میانگیــن ارزش معاملات 
خرد بورس 3 هزار و 27۶ میلیــارد تومان بود 
که نسبت به رقم 2 هزار و 200 میلیاردی هفته 
پیشین، رشد 49 درصدی داشته است.  بالاترین 
رقم هفته 4 هــزار و 2۸7 میلیارد تومان بود که 
در روز سه شنبه ثبت شــد و پایین ترین رقم به 
روز   یک شنبه برمی گردد که هزار و 975 میلیارد 

تومان بود.
۴  میانگیــن ارزش صف های فروش در هفته 
اخیر 3 هــزار و ۸49 میلیارد تومــان بود که از 
میانگین هفته  پیشین 23۸ میلیارد تومان کمتر 
بود و افت ۶ درصدی داشته است. بالاترین رقم 
هفته 4 هزار و 340 میلیــارد تومان بود که در 
روز یک شنبه ثبت شد و پایین ترین رقم به روز 
  چهارشنبه برمی گردد که 3 هزار و 1۶0 میلیارد 

تومان بود.
۵  میانگین ارزش صف هــای خرید در هفته 
اخیر ۸۶ میلیــارد تومان بود کــه از میانگین 
هفته گذشته 45 میلیارد تومان بیشتر بود. در 
این هفته، میانگین ارزش صف های خرید 109 
درصد افزایش یافته اســت. بالاترین رقم هفته 
215 میلیــارد تومان بود که در روز سه شــنبه 
ثبت شــد و پایین ترین رقم به روز یک شــنبه 

برمی گردد که 14 میلیارد تومان بود.
۶   در روز سه شــنبه پــس از 1۸ روز کاری 
متوالی روند خروج پول حقیقی متوقف شد اما 
این تنها روز هفته بود که شاهد ورود پول حقیقی 
به بورس بودیم. در مجموع کل هفته هزار و 123 
میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد و 
میانگین هفته خروج پول حقیقی 224  میلیارد 
تومان بود که نسبت به هفته پیشین کاهش 45 

درصدی داشته است.

شروع احتمالی رالی صعودی در بـورس؟ دخل و خرج
 بهبود نسبی وضعیت شاخص کل در هفته گذشته و برخی تغییرات در هفته پیش رو چه شرایطی را 

برای بورس رقم می زند؟ 
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